
Comune di Tavagnacco - Determinazione n. 953 del 08/08/2022 esecutiva il 22/08/2022 

 
 

 

COMUNE DI TAVAGNACCO 
REGIONE AUTONOMA FRIULI VENEZIA GIULIA 

 
 

N.RO DETERMINA DATA ADOZIONE PROPOSTA DA N.RO PROG. DATA PROPOSTA 

953 08/08/2022 AREA TECNICA - LAVORI 
PUBBLICI E PATRIMONIO 144 05/08/2022 

 
OGGETTO: TRASFERIMENTI IMPEGNI ROBERTO MERLUZZI A ROBERTO MERLUZZI STRADE 

SRL A SEGUITO DI CONFERIMENTO DEL RAMO D’AZIENDA DELL’IMPRESA 
INDIVIDUALE, PER INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DI PIAZZE E 
VIE COMUNALI (CUP J97H22001820001 – CIG 9254884BDF) E VARIAZIONE IMPEGNO 
QUADRO ECONOMICO. 

 
IL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA 

LAVORI PUBBLICI, PATRIMONIO, VIABILITA’ E TRAFFICO 
 
VISTA E RICHIAMATA: 
- la propria determinazione n. 784 del 01/07/2022 con la quale: 
1) veniva accertata l’entrata del contributo concesso dal Ministero dell’Interno finalizzato al finanziamento di 
manutenzione straordinaria di vie e piazze comunali dall’importo di 60.000,00 Euro, sul CAP E/4201/35; 
2) veniva aggiudicata alla ditta MERLUZZI ROBERTO (C.F.: MRLRRT71S07L483J – P.IVA 01812270302) 
l’esecuzione dei lavori di manutenzione straordinaria di piazze e vie comunali (Rif.: S111 – CUP 
J97H22001820001) per un importo netto dei lavori di 41.980,1287 Euro (arrotondato a 41.980,13 Euro) oltre ad 
1.711,23 Euro per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso ed oltre IVA 22%, per complessivi 53.303,46 
Euro; 
3) veniva impegnata la spesa di 53.303,46 Euro sul CAP S/3474/35 a favore di MERLUZZI ROBERTO; 
 
PRESO ATTO CHE: 
- in data 11/07/2022 questa Amministrazione consegnava, con le riserve di legge, i lavori di manutenzione 
straordinaria di piazze e vie comunali (Rif.: S111 – CUP J97H22001820001) alla ditta MERLUZZI ROBERTO, 
giusto verbale di consegna lavori sottoscritto dal R.U.P. direttore dei lavori, Arch. Francesco Marciano, e il sig. 
MERLUZZI ROBERTO; 
 
- con nota registrata al prot. n.18937 del 28/07/2022 la ditta MERLUZZI ROBERTO comunicava a questa 
Amministrazione che a far data dal 01/08/2022, a seguito conferimento di ramo d’azienda relativo al codice 
attività 42.11.00 (costruzione di strade, ecc…), tutti gli atti, le comunicazioni e ciò che ha rilevanza giuridica, 
finanziaria e fiscale dovranno essere indirizzate all’impresa 
ROBERTO MERLUZZI STRADE SRL, a socio unico – sede legale e operativa Via dell’Artigianato n.3 – 
Tarcento (UD), C.F. e codice Registro Imprese CCIAA di Pordenone e Udine n. 03079130302 – pec: 
merluzzistradesrl@pec.it , Codice SDI per fattura elettronica QULXG4S; 
 
- in data 29/07/2022 è stato stipulato con sottoscrizione digitale dal Responsabile dell’Area Tecnica Lavori 
Pubblici Arch. Francesco Marciano e dal sig. MERLUZZI ROBERTO il contratto registrato al Reg. Conv. N. 
2653 ad oggetto “LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DI PIAZZE E VIE COMUNALI. 
CUP:J97H22001820001- CIG: 9254884BDF” con il quale si stabilivano le condizioni di esecuzione dei lavori 
in parola; 
 
VERIFICATO: 

mailto:merluzzistradesrl@pec.it


Comune di Tavagnacco - Determinazione n. 953 del 08/08/2022 esecutiva il 22/08/2022 

- con visura CCIAA telematica n. 66PW7B, i dati dell’impresa ROBERTO MERLUZZI STRADE SRL, la 
quale risulta iscritta con il numero REA UD-365238, C.F. n. 03079130302, costituita il 25/07/2022 ed iscritta il 
01/08/2022; 
 
CONSIDERATO CHE: 
- a seguito del conferimento di ramo d’azienda dalla ditta MERLUZZI ROBERTO all’impresa ROBERTO 
MERLUZZI STRADE SRL come sopra generalizzata, tutti i rapporti giuridici ed economici attivi e passivi 
esistenti sono trasmessi a quest’ultima, pertanto anche i rapporti pendenti ed in esecuzione tra la ditta 
MERLUZZI ROBERTO con il COMUNE DI TAVAGNACCO, dovranno essere volturati all’impresa 
ROBERTO MERLUZZI STRADE SRL tramite variazione del soggetto destinatario dell’impegno di spesa cui 
la determinazione n. 784 del 01/07/2022; 
 
- occorre variare l’importo del quadro economico nella voce di spesa da 53.303,46 Euro all’intero importo del 
quadro economico di complessivi 60.000,00 Euro, pari all’intero contributo del Ministero dell’Interno per 
l’anno 2022, con l’accertamento della differenza di 6.696,54 Euro al CAP S/3474/35; 
 
RITENUTO CHE: 
- si rendono necessari, a seguito di quanto sopra premesso, spostamenti e variazioni degli impegni nel capitolo 
di spesa CAP S/3474/35; 
 
VISTI: 
– il D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 
 
– la Legge n. 120/2020 e ss.mm.ii.; 
 
– il D.P.R. n. 207/2010 e ss.mm.ii., per la parte ancora vigente; 
 
– la L.R. n.14/2002 e ss.mm.ii.; 
 
– il D.lgs. n. 81/2008 e ss.mm.ii.; 
 
– il vigente Statuto Comunale; 
 
– il D.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 
 
– la Legge n. 136/2010 e ss.mm.ii.; 
 
– il vigente regolamento di contabilità dell’Ente; 
 
– il D.lgs. n.118/2011 recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di 
bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma dell’articolo 1 e 2 della Legge n.142/2009; 
 
– l’Atto Sindacale prot. n. 854 del 12/01/2022 di conferimento dell’incarico di P.O. e responsabile di servizio, 
 
per quanto sopra premesso e motivato 
 

D E T E R M I N A  
 

1. di impegnare la spesa complessiva di euro 60.000,00 sui capitoli di seguito elencati: 
 

Eser. EPF CIG Cap./Art. MP Descrizione capitolo Piano dei Conti 
Finanziario 

Importo (eu) Soggetto 

2022 2022 9254884BDF S/3474/3
5 

10-5 LAVORI DI 
MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA VIE E 
PIAZZE COMUNALI 
(CAP. E 4201/35) 

2 2 1 9 1
2 

53.303,46 ROBERTO MERLUZZI 
STRADE S.R.L.   cod.fisc. 
03079130302/ p.i. IT  
03079130302 

2022 2022 9254884BDF [--
_Hlk110
846048--

10-5 LAVORI DI 
MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA VIE E 

2 2 1 9 1
2 

[--
_Hlk110845990-
-]6.696,54 

DIVERSI  cod.fisc. / p.i.  



Comune di Tavagnacco - Determinazione n. 953 del 08/08/2022 esecutiva il 22/08/2022 

]S/3474/3
5 

PIAZZE COMUNALI 
(CAP. E 4201/35) 

 
2. di variare la spesa complessiva di euro -53.303,46 sui capitoli di seguito elencati: 

 
Eser. EPF CIG Cap./A

rt. 
MP Descrizione 

capitolo 
Piano dei Conti 
Finanziario 

Importo 
(eu) 

Soggetto Subor. 
a 

2022 2022 9254884B
DF 

S/3474
/35 

10-5 LAVORI DI 
MANUTENZION
E 
STRAORDINARI
A VIE E PIAZZE 
COMUNALI 
(CAP. E 4201/35) 

2 2 1 9 1
2 

-[--
_Hlk1108
45825--
]53.303,46 

MERLUZZI 
ROBERTO cod.fisc. 
MRLRRT71S07L48
3J/ p.i. IT  
01812270302 

971 

 
 

3. di dare atto che la liquidazione della spesa sarà effettuata previa presentazione delle regolari fatture e 
verifica della conformità della fornitura rispetto alle caratteristiche tecniche, alla garanzia ed ai tempi di 
consegna concordati; 

 
4. di dare atto che il pagamento di quanto dovuto sarà effettuato tramite bonifico su conto dedicato ai sensi 

dell'art. 3 della L. n. 136/2010, previa specifica dichiarazione da parte del creditore; 
 

5. di trasmettere il presente atto, per gli adempimenti di propria competenza, all’Ufficio Contratti e 
all’Area Economico e Finanziaria; 

 
6. di dare atto che i dati relativi al presente affidamento sono soggetti alla pubblicazione prevista dall'art. 

37, comma 1 e dall'art. 23, comma 1, lett. b) del D.Lgs. 33/2013, così come modificato dal D.Lgs. 
97/2016, nelle apposite sezioni della pagina "Amministrazione Trasparente" del sito web del Comune di 
Tavagnacco. 

 
 
 
Documento originale firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 e s.m.i. 
 
 IL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA 

- LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO 
 (F.to Francesco Marciano) 
 



Comune di Tavagnacco - Determinazione n. 953 del 08/08/2022 

 
 

 
COMUNE DI TAVAGNACCO 

PROVINCIA DI UDINE 
 

N.RO DETERMINA DATA ADOZIONE PROPOSTA DA N.RO PROG. DATA 
ESECUTIVITÀ 

953 08/08/2022 AREA TECNICA - LAVORI 
PUBBLICI E PATRIMONIO 144 22/08/2022 

 
OGGETTO: TRASFERIMENTI IMPEGNI ROBERTO MERLUZZI A ROBERTO MERLUZZI 
STRADE SRL A SEGUITO DI CONFERIMENTO DEL RAMO D’AZIENDA DELL’IMPRESA 
INDIVIDUALE, PER INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DI PIAZZE E VIE 
COMUNALI (CUP J97H22001820001 – CIG 9254884BDF) E VARIAZIONE IMPEGNO QUADRO 
ECONOMICO.  
 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4° del D.Lgs.267 18.08.2000, si appone il visto di regolarità contabile 
e l’attestazione della copertura finanziaria. 
 
Esecutiva il 22/08/2022 IL  RESPONSABILE  

DELL’UFFICIO RAGIONERIA 
 F.to (Alessandra Boschi) 
 

Impegna la spesa complessiva di euro 60.000,00 sui capitoli di seguito elencati: 
 

Eser. EPF CIG Cap./Art. MP Descrizione 
capitolo 

Piano dei Conti 
Finanziario 

Importo (eu) Soggetto Num. 
Impegno 

2022 2022 9254884BDF S/3474/35 10-5 LAVORI DI 
MANUTENZION
E 
STRAORDINARI
A VIE E PIAZZE 
COMUNALI 
(CAP. E 4201/35) 

2 2 1 9 1
2 

53.303,46 ROBERTO MERLUZZI 
STRADE S.R.L.   cod.fisc. 
03079130302/ p.i. IT  
03079130302 

1041 

2022 2022 9254884BDF S/3474/35 10-5 LAVORI DI 
MANUTENZION
E 
STRAORDINARI
A VIE E PIAZZE 
COMUNALI 
(CAP. E 4201/35) 

2 2 1 9 1
2 

6.696,54 DIVERSI  cod.fisc. / p.i.  1042 

 
    Varia la spesa complessiva di euro -53.303,46 sui capitoli di seguito elencati: 
 

Eser. EPF CIG Cap./Art. MP Descrizione capitolo Piano dei Conti 
Finanziario 

Importo 
(eu) 

Soggetto N. Var. 
Impegno 

Rifer
. 

2022 2022 9254884BDF S/3474/35 10-
5 

LAVORI DI 
MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA 
VIE E PIAZZE 
COMUNALI (CAP. E 
4201/35) 

2 2 1 9 1
2 

-53.303,46 MERLUZZI 
ROBERTO 
cod.fisc. 
MRLRRT71S07L4
83J/ p.i. IT  
01812270302 

141 971 

 
  di contabilizzare i seguenti movimenti pluriennali di spesa:  

Eser. CIG Cap./Art. MP Descrizione capitolo Piano dei Conti 
Finanziario 

Soggetto Cap./Art. 
FPV 

Opera Sub 
Opera 

Num. 
O.G. 

2022 9254884BDF S/3474/3
5 

10-5 LAVORI DI 
MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA 
VIE E PIAZZE 
COMUNALI (CAP. 
E 4201/35) 

2 2 1 9 1
2 

ROBERTO 
MERLUZZI 
STRADE S.R.L.  
cod.fisc. 
03079130302/ p.i. 
IT  03079130302 

/      35 

 
  di contabilizzare le seguenti variazioni di obbligazioni giuridiche di spesa:  

Eser. CIG Cap./Art. MP Descrizione capitolo Piano dei Conti 
Finanziario 

Soggetto Cap./Art. 
FPV 

Opera Sub 
Opera 

Num. 
O.G. 

2022 9254884BDF S/3474/3 10-5 LAVORI DI 2 2 1 9 1  cod.fisc. / p.i.  /      35 



Comune di Tavagnacco - Determinazione n. 953 del 08/08/2022 

5 MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA 
VIE E PIAZZE 
COMUNALI (CAP. 
E 4201/35) 

2 

 
Cronoprogramma:  

Eser. 
Capi. 

Cap./Art. Piano dei Conti 
Finanziario 

Anno Importo Data 
Esigibilità 

Data 
Scadenza 

Note Num. 
Impegno 

Num. 
O.G. 

2022 S/3474/3
5 

2 2 1 9 1
2 

2022 53.303,46 05/08/2022 05/08/2022   1041 35 

2022 S/3474/3
5 

2 2 1 9 1
2 

2022 6.696,54 31/12/2022 31/12/2022 IMP. MAX QUADRO 
OPERA 

1042 35 

 
  Cronoprogramma:  

Eser. 
Capi. 

Cap./Art. Piano dei Conti 
Finanziario 

Anno Importo Importo 
var. 

Data 
Esigibilità 

Data 
Scadenza 

Note Num. 
Impegno 

Num. 
O.G. 

2022 3474/35 2 2 1 9 1
2 

2022 53.303,4
6 

,00 05/08/2022 05/08/2022     35 

2022 3474/35 2 2 1 9 1
2 

2022 ,00 6.696,54 31/12/2022 31/12/2022     35 

 
Riferimento pratica finanziaria : 2022/957 

  

COMUNE DI TAVAGNACCO 
PROVINCIA DI UDINE 

 
 
 

N.RO DETERMINA DATA ADOZIONE PROPOSTA DA N.RO PROG. DATA ESECUTIVITÀ 

953 08/08/2022 AREA TECNICA - LAVORI 
PUBBLICI E PATRIMONIO 144 22/08/2022 

 
OGGETTO: TRASFERIMENTI IMPEGNI ROBERTO MERLUZZI A ROBERTO MERLUZZI 
STRADE SRL A SEGUITO DI CONFERIMENTO DEL RAMO D’AZIENDA DELL’IMPRESA 
INDIVIDUALE, PER INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DI PIAZZE E VIE 
COMUNALI (CUP J97H22001820001 – CIG 9254884BDF) E VARIAZIONE IMPEGNO QUADRO 
ECONOMICO.  
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 e s.m.i. 

 
 
Il sottoscritto, impiegato responsabile della pubblicazione, certifica che copia della presente 
determina viene affissa all’Albo Pretorio on line il 24/08/2022 e che vi rimarrà per 15 (quindici) 
giorni consecutivi, fino al 08/09/2022. 
 
 
Comune di Tavagnacco, addì 24/08/2022 Il Responsabile della pubblicazione 
 F.to Tania Pagnucco 
 
 
 
 
 
È copia conforme all'originale firmato digitalmente. 


	DATA PROPOSTA
	DATA ADOZIONE
	N.RO DETERMINA
	OGGETTO: TRASFERIMENTI IMPEGNI ROBERTO MERLUZZI A ROBERTO MERLUZZI STRADE SRL A SEGUITO DI CONFERIMENTO DEL RAMO D’AZIENDA DELL’IMPRESA INDIVIDUALE, PER INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DI PIAZZE E VIE COMUNALI (CUP J97H22001820001 – CIG 92548...
	DETERMINA
	COMUNE DI TAVAGNACCO
	PROVINCIA DI UDINE



	IL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA - LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO
	DATA ESECUTIVITÀ
	DATA ADOZIONE
	N.RO DETERMINA
	OGGETTO: TRASFERIMENTI IMPEGNI ROBERTO MERLUZZI A ROBERTO MERLUZZI STRADE SRL A SEGUITO DI CONFERIMENTO DEL RAMO D’AZIENDA DELL’IMPRESA INDIVIDUALE, PER INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DI PIAZZE E VIE COMUNALI (CUP J97H22001820001 – CIG 92548...
	Riferimento pratica finanziaria : 2022/957

	DATA ESECUTIVITÀ
	DATA ADOZIONE
	N.RO DETERMINA
	OGGETTO: TRASFERIMENTI IMPEGNI ROBERTO MERLUZZI A ROBERTO MERLUZZI STRADE SRL A SEGUITO DI CONFERIMENTO DEL RAMO D’AZIENDA DELL’IMPRESA INDIVIDUALE, PER INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DI PIAZZE E VIE COMUNALI (CUP J97H22001820001 – CIG 92548...

